
UỶ BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

         

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc             

Số:         /KH-UBND Quảng Nam, ngày     tháng    năm 2023
 

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với lực lượng

Công an xã, thị trấn và đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ
của lực lượng Công an xã, thị trấn từ đầu năm 2023 đến nay

UBND tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại giữa lãnh đạo 
Công an tỉnh với lực lượng Công an xã, thị trấn và đánh giá tình hình, kết quả 
thực hiện nhiệm vụ của lực lượng Công an xã, thị trấn từ đầu năm 2023 đến nay, 
như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Đánh giá tình hình, kết quả thực hiện nhiệm vụ của lực lượng Công an 

xã, thị trấn trong thời gian qua; tập trung phân tích, làm rõ những ưu điểm, khuyết 
điểm, tồn tại, hạn chế, nguyên nhân và đề ra giải pháp nâng cao chất lượng, hiệu 
quả hoạt động của lực lượng Công an xã, thị trấn trong thời gian đến.

2. Thông qua đối thoại kịp thời nắm bắt, giải quyết hiệu quả tư tưởng, 
nguyện vọng, những khó khăn, vướng mắc trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an 
ninh, trật tự ở cơ sở và bảo đảm cơ sở vật chất, trang thiết bị, phương tiện chiến 
đấu cho lực lượng Công an xã, thị trấn.

3. Tổ chức Hội nghị nghiêm túc, hiệu quả, bảo đảm chất lượng, nội dung, 
chương trình đề ra.

II. THỜI GIAN, HÌNH THỨC, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN
1. Thời gian: 01 buổi; dự kiến đầu tháng 8/2023.
2. Hình thức, địa điểm: Truyền hình trực tuyến từ Hội trường số 02 (tầng 

2), Văn phòng UBND tỉnh đến Hội trường trực tuyến UBND các huyện, thị xã, 
thành phố.

3. Thành phần
a) Tại Hội trường số 02 (tầng 2), Văn phòng UBND tỉnh
- Đồng chí Phan Việt Cường, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, 

Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch HĐND tỉnh.
- Đồng chí Lê Văn Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn 

đại biểu Quốc hội tỉnh.
- Đồng chí Lê Trí Thanh, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh – Chủ 

trì Hội nghị.
- Đại diện Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh.



2

- Đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn Đại biểu Quốc 
hội và HĐND tỉnh, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu 
tư, Sở Xây dựng, Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Các đồng chí trong Ban Giám đốc và một số phòng thuộc Công an tỉnh.
- Phóng viên báo, đài của Trung ương và địa phương trên địa bàn tỉnh.
b) Tại Hội trường trực tuyến UBND các huyện, thị xã, thành phố
- Đồng chí Bí thư Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy.
- Đồng chí Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam 

các huyện, thị xã, thành phố.
 - Đại diện một số ban, ngành, đoàn thể của huyện, thị xã, thành phố (giao 

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố mời).
- Tập thể lãnh đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố.
- Đồng chí Trưởng Công an các xã, thị trấn. 
III. CHƯƠNG TRÌNH, PHƯƠNG PHÁP ĐỐI THOẠI
1. Chương trình Hội nghị
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Quán triệt nội dung Hội nghị.
- Trình bày tóm tắt báo cáo sơ kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

của lực lượng Công an xã, thị trấn từ đầu 2023 đến nay và công bố kết quả khảo 
sát, đánh giá của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với lực lượng Công an xã, 
thị trấn trên địa bàn tỉnh.

- Thảo luận, đối thoại.
- Khen thưởng.
- Phát biểu chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy.
- Phát biểu kết luận.
- Kết thúc Hội nghị.
2. Phương pháp đối thoại
- Công an xã, thị trấn đối thoại theo từng vấn đề; trong đó, tập trung phản 

ánh những khó khăn, vướng mắc, tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị, đề xuất giải 
pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác bảo đảm an ninh, trật tự và xây 
dựng lực lượng, hậu cần CAND trong thời gian đến; hạn chế việc trình bày một 
chiều (nêu lại tình hình, kết quả công tác hoặc kiến nghị, đề xuất những vấn đề 
đã được giải đáp…).

- Đại diện lãnh đạo UBND các huyện, thị xã, thành phố phát biểu tham luận 
về xây dựng lực lượng Công an xã, thị trấn.

- Đại diện lãnh đạo Công an tỉnh, lãnh đạo các Sở, ngành liên quan giải đáp 
kiến nghị, đề xuất và định hướng một số nội dung trọng tâm để lực lượng Công 
an xã, thị trấn thực hiện tốt nhiệm vụ trong thời gian đến. Đối với những vấn đề 
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khi đối thoại chưa được giải đáp, Công an tỉnh, các Sở, ngành, địa phương liên 
quan chịu trách nhiệm trả lời bằng văn bản.

IV. KHEN THƯỞNG: Tổ chức trao Bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh 
cho 10 tập thể, 10 cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện chủ trương tiếp 
tục đẩy mạnh xây dựng Công an xã, thị trấn đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình 
hình mới (theo đề xuất của Công an tỉnh). 

V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
1. Văn phòng UBND tỉnh
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; điều hành Hội nghị; phát hành giấy 

mời đại biểu; chuẩn bị nội dung phát biểu của lãnh đạo tỉnh.
- Chuẩn bị hội trường, maket, nước uống, âm thanh và các điều kiện khác 

phục vụ Hội nghị.
Makét Hội nghị:

HỘI NGHỊ
Đối thoại giữa lãnh đạo tỉnh với lực lượng Công an xã, thị trấn

Quảng Nam, ngày      tháng 8 năm 2023

2. Công an tỉnh 
- Chuẩn bị nội dung báo cáo sơ kết đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ 

của lực lượng Công an xã, thị trấn từ đầu 2023 đến nay. 
- Tham mưu văn bản lấy ý kiến, nội dung phiếu khảo sát; tổng hợp, đánh 

giá phiếu khảo sát của cấp ủy, chính quyền địa phương đối với lực lượng Công an 
xã, thị trấn.

- Chuẩn bị tài liệu, cấp cho đại biểu dự Hội nghị; lập danh sách đại biểu; 
dự trù kinh phí phục vụ Hội nghị (sử dụng kinh phí hỗ trợ của UBND tỉnh).

- Phối hợp, đề xuất khen thưởng 10 tập thể, 10 cá nhân có thành tích xuất 
sắc trong thực hiện chủ trương tiếp tục đẩy mạnh xây dựng Công an xã, thị trấn 
đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ trong tình hình mới.

- Chỉ đạo Công an các huyện, thị xã, thành phố và Công an xã, thị trấn chuẩn 
bị nội dung tham luận và đối thoại tại Hội nghị.

3. Sở Nội vụ: Thực hiện công tác khen thưởng; chủ trì, điều hành chương 
trình trao thưởng tại Hội nghị.

4. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì, phối hợp Văn phòng UBND 
tỉnh chủ động kết nối đường truyền, bảo đảm truyền hình trực tuyến thông suốt từ 
điểm cầu tỉnh đến điểm cầu các huyện, thị xã, thành phố.

5. UBND các huyện, thị xã, thành phố: Chuẩn bị nội dung phát biểu, tập 
trung vào những nội dung, giải pháp nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt 
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động của Công an xã, thị trấn (đăng ký nội dung tham luận về Công an tỉnh trước 
ngày 15/7/2023).

6. Các Sở, ngành liên quan giải đáp những kiến nghị, đề xuất và căn cứ chức 
năng, nhiệm vụ được giao định hướng một số nội dung trọng tâm để lực lượng 
Công an xã, thị trấn thực hiện tốt nhiệm vụ trong thời gian đến.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các Sở, Ban, ngành và địa phương căn cứ nội dung kế hoạch này triển 

khai thực hiện nghiêm túc, nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc báo cáo UBND 
tỉnh (qua Văn phòng UBND tỉnh) để chỉ đạo giải quyết.

2. Giao Văn phòng UBND tỉnh theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn thực hiện; 
phối hợp với Công an tỉnh hoàn chỉnh các nội dung phục vụ Hội nghị. 

Yêu cầu Thủ trưởng các Sở, Ban, ngành, địa phương tổ chức triển khai thực 
hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận: 
- Bộ Công an;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Lưu: VT, NCKS.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

 

[daky]
Lê Trí Thanh


		2023-07-07T14:14:54+0700
	Quảng Nam


		2023-07-07T14:20:17+0700
	Quảng Nam


		2023-07-07T14:20:21+0700
	Quảng Nam


		2023-07-07T14:20:21+0700
	Quảng Nam




